Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     от "_17"_мая__ 2017 г.                            № 15

    О проведении месячника  качества и
    безопасности ранних овощей и фруктов на
    территории Юртинского городского поселения

                В целях обеспечения безопасности услуг, оказываемых в сфере розничной торговли,
предотвращения заболеваний (отравлений) людей, связанных с употреблением некачественной
продовольственной  продукции  в  летний  период,  и  в  соответствии  с  Законом  Российской
Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным
законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
Федеральным законом от 02.01.2000 г. № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов»,
руководствуясь  ст.ст.  43,  45  Устава  Юртинского  муниципального  образования  «Юртинское
городское поселение», распоряжениям и.о. мэра Тайшетского района № 231 от 16.05.2017г. о
проведении  месячника  качества  и  безопасности  ранних  овощей  и  фруктов  на  территории
Тайшетского района:

      1.  Ведущему  специалисту  потребительского  рынка  товаров  и  услуг  администрации
Юртинского городского поселения (Ковешниковой И.Ю.):
- провести на территории Юртинского городского поселения с 22 мая по 22 июня 2017 года
месячник  качества и безопасности ранних овощей и фруктов  (далее - Месячник);
- на период проведения Месячника организовать «горячую линию» по качеству и безопасности
ранних овощей и фруктов;
- информировать о проведении  Месячника  население, посредством  объявлений, размещенных в
местах  массового  посещения  людей  и  на  официальном  сайте  администрации  Юртинского
городского поселения;
-  о  результатах  Месячника  проинформировать  отдел  потребительского  рынка  Управления
экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района в срок до 30 июня
2017 года.

           2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заведующую отделом по
общественным  и  социально-экономическим  связям  администрации  Юртинского
городского поселения  Тыщик И.А.

Глава Юртинского
городского   поселения                                                                                         А.В.Горячев.